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Czy starostwo zlikwiduje liceum?

Na czwartkowej sesji Rady Powiatu będzie procedowana uchwała w sprawie zamiaru
likwidacji poprzez wygaszenie Publicznego Liceum Ogólnokształcącego w Łomiankach.
Dlaczego Powiat nie chce realizować ustawowego obowiązku prowadzenia szkoły średniej?
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- Wyrazimy sprzeciw wobec likwidacji liceum. Prowadzenie liceum stanowi zadanie własne Powiatu
Warszawskiego Zachodniego i w tym względzie Pan Starosta posiada odpowiednie kompetencje oraz
ponosi pełną odpowiedzialność za realizację tego zadania. Publiczne Liceum Ogólnokształcące im.
Karola Wojtyły w Łomiankach w niedalekiej przyszłości mogłoby stać się pierwszą w Powiecie
Warszawskim Zachodnim "szkołą przyjazną rodzinie" - mówią radni powiatowi Alina Skurska i Tadeusz
Kordek.

Już w marcu br. Rada Powiatu podjęła uchwałę intencyjną w sprawie wyrażenia woli przekazania
Gminie Łomianki do realizacji zadania własnego Powiatu polegającego na prowadzeniu Publicznego
Liceum Ogólnokształcącego. Nauczyciele z liceum wyrazili stanowczy sprzeciw uzasadnieniu
przekazania liceum. Także Rada Miejska w Łomiankach nie wyraziła zgody na realizację tej uchwały.



- Rada Miejska w Łomiankach wyraża zdecydowany sprzeciw ewentualnemu przekazaniu tego zadania
do realizacji przez Gminę Łomianki. Mając na uwadze malejącą liczbę uczniów, wraz z tym wzrost
kosztów utrzymania ucznia w tej placówce, w ocenie radnych przyjęcie zadania w takiej sytuacji będzie
narażało gminę na dodatkowe nieplanowane koszty - poinformował Przewodniczący RM, Tadeusz
Krystecki. - Planowana budowa szkoły podstawowej w Dąbrowie Leśnej, rozbudowa szkoły
podstawowej w Dziekanowie Polskim oraz budowa przedszkola w Dziekanowie Leśnym znacznie
przekroczą środki finansowe, przeznaczone na realizację zadań z zakresu oświaty w naszej Gminie -
dodał.

Tymczasem na najbliższą sesję Zarząd Powiatu przygotował uchwałę dot. zamiaru likwidacji poprzez
wygaszenie liceum. Już w marcu Starosta Jan Żychliński (Forum Samorządowe) mówił o malejącej
liczbie uczniów, rosnących kosztach przypadających na utrzymanie jednego ucznia w tej szkole i niżu
demograficznym. Radna Anna Wieszczycka zwróciła wtedy uwagę staroście, że szkołę jest łatwo
zlikwidować, a trudniej będzie ją powołać na nowo za kilka lat.

- Obecnie szybko podejmowane działania celem likwidacji szkoły są zatrważające. Informacje o
zamiarze powolnej likwidacji poprzez wygaszenie liceum w Łomiankach dotarły do nas już na początku
marca br. - mówią radni A. Skurska i T. Kordek.

Wspomniani radni powiatowi wyliczają nawet, że:
- odpowiedzialność za edukację młodzieży w dość dużej i szybko rozwijającej się aglomeracji, jaką
stanowią Łomianki, spoczywa na organie prowadzącym, którym jest Starostwo Powiatu
Warszawskiego Zachodniego,
- osłabianie, a tym bardziej likwidowanie potencjału w zakresie edukacji, jest przeciwne realizowaniu
interesu społecznego mieszkańców,
- za kilka lat będziemy mieli do czynienia z większą liczbą młodzieży w tym przedziale wiekowym i
potrzebna będzie taka placówka. Posługiwanie się więc argumentem o wysokich kosztach edukacji
ucznia, nie może być jedynym miernikiem likwidacji szkoły,
- pamiętajmy, że nasze społeczeństwo ubożeje i nie wszystkich rodziców stać będzie na posyłanie
swoich dzieci do szkół warszawskich,
- kultura i edukacja zawsze były i są w niewielkim stopniu dofinansowywane, a przecież "Takie będą
Rzeczypospolite, jakie młodzieży chowanie" (Kanclerz
Jan Zamoyski, Z aktu fundacyjnego Akademii Zamojskiej).

Czy Zarząd i Rada Powiatu będą zatem pamiętać o dobru łomiankowskiej młodzieży?Jak w tej sprawie
będą głosować radni z Łomianek? Przekonamy się już w czwartek. Przedstawiciel Gazety
Łomiankowskiej.pl na najbliższej sesji poprosi starostę J. Żychlińskiego (Forum
Samorządowe) o stanowisko w sprawie likwidacji liceum, które niezwłocznie potem
Państwu przekażemy.

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji poprzez wygaszenie Publicznego Liceum
Ogólnokształcącego im. Karola Wojtyły w Łomiankach
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